(6) *A su muger.* Sive recipiat pretium, sive non, quia non distinguit illa lex: et est leno, qui adulterium subjecit, vel pretium pro comperto adulterio accepit, vel quæstum ex adulterio uxoris fecerit, l. auxilium, §. in delictis, D. de minor. l. mariti, §. plectitur, et §. qui quæstum, D. de adulteriis. Sed quid si nullo pretio accepto taacet, et dissimulat uxoris adulteria? Videtur hunc non puniri pena mortis, sed alias extra ordinem: in contrarium (amen videtur textus in dict. l. mariti, §. qui quæstum, vers. quid si patiatur, cum dicit, quid si patiatur uxori delinquere non ob quæstum, sed ob negligientiam, vel culpam, vel quantamcumque patientiam, vel nimiam credulitatem, extra legem positus est: sed fortè illa lex intelligi debet, quando patientiam suam potest obumbrare prætextu ignorantiae, et incredulitatis, quia in actibus veneream eam non deprehendit, licet aliqui sibi referant. Si verò sit certa ejus scientia, et constat, quid dissimulat adulteria, in quibus perseverat uxor, videtur plectendum esse extra ordinem iudicis arbitrio, seu pœna in hoc consueta, facit ad hoc l. mariti, in princ. D. de adulter. et quæ notat Salie. C. eod. in l. 2.

(7) *Por algo que le diessen.* Perfecto flagitio intellige, alias non deberet mori, sed aliter puniri, ut in l. 4. §. fin. D. de extraordin. crimin. Sed quid si nullo dato pretio, interpellavit, seu persuasit leno, vel lena virginem, vel aliam mulierem, de quibus hic? Videtur idem dicendum, si perfectum fuit adulterium vel stuprum, quod alias factum non fuerat, ut probatur in dict. §. fin. et sic quid hic suppletur maxime; vult enim denotare frequentiam facti, nam communiter fit hoc dato pretio, non importare quid hoc sit necessarium

ad punitionem, et facit quod dixi suprà eod. in l. 4. in gloss. fin. et fortè posset dici, quod tunc puniatur pœna mortis, quando principaliis delinquens tali pœna teneretur. Si vero alias veniret puniendus principalis, eadem deberet puniri leno talis, ut in l. qui domum, cum l. sequenti, D. de adulter. et quæ dixi in dict. gloss. et dicit Lucas de Penna in l. fin. C. de spectacul. et lenon. quod in Regno S. cœli patres prostituentes publicè filias et lenæ aliae puniuntur pœna truncationis nasi, ex constitutione illius Regni.

(8) *Mugeres.* Adde dict. l. palam, §. lenocinium, D. de ritu nuptiarum.

TITULO XXIII.

DE LOS AGOREROS, E DE LOS SORTEROS, E DE LOS OTROS ADEUINOS, E DE LOS FECHICEROS, E DE LOS TRUHANES (a).

Adeuinuar las cosas que han de venir cobdician los omes naturalmente: e porque algunos dellos pruevan esto en muchas maneras, yerran (1) ellos, e ponen otros muchos en erro. Porende, pues que en el titulo ante deste fablamos de los Alcahuetes que fazen errar a los omes, e a las mugeres, en muchas maneras, queremos aqui decir destos, que son muy dañosos a la tierra. E demostraremos, que quiere decir Adeuinanza. E quantas maneras son della. E quien puede acusar a los fazedores della. E ante quien puede ser demandada. E que pena meresecen, los que se trabajan a obrar della, como non deuen.